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Ansprechpartner/innen ERASMUS+ HOCHSCHULE 
ERASMUS | EU-DRITTSTAATEN | BOLOGNA 

in der Nationalagentur Lebenslanges Lernen (OeAD-GmbH) 
www.bildung.erasmusplus.at/hochschulbildung 

www.erasmus.at 

 

 

Mag. Ernst Gesslbauer - Leiter der Nationalagentur 

Tel.: +43 1 534 08 -601 
E-Mail: ernst.gesslbauer@oead.at  

 

Mag. Gerhard Volz stv. Leiter der Nationalagentur 
    Bereichsleiter ERASMUS+ HOCHSCHULE 

Tel.: +43 1 534 08 -640 
E-Mail: gerhard.volz@oead.at  

 Bereichsleitung HOCHSCHULBILDUNG 
ERASMUS+ | EU-DRITTSTAATEN | EUROPÄISCHER HOCHSCHULRAUM 

 IT Managementtools der Nationalagentur 

 

Mag. Regina Aichner, M.E.S. 

Tel.: +43 1 534 08 -111 
im Büro erreichbar: Mo – Fr 
E-Mail: regina.aichner@oead.at  

 BOLOGNA Servicestelle / BOLOGNA Service Point 
 Europäischer Hochschulraum (EHEA) 

 

 

Mag. Alexandra Enzi 

Tel.: +43 1 534 08 -684  
im Büro erreichbar: Mo – Fr (bis Ende Oktober 2014) 
E-Mail: alexandra.enzi@oead.at  

 ERASMUS+ KNOWLEDGE ALLIANCES  
 AUSTRIA MUNDUS+ 
 EUROPASS 
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Mag. Martina Friedrich 

Tel.: +43 1 534 08 -440 
im Büro erreichbar: Mo – Fr 
E-Mail: martina.friedrich@oead.at   

 ERASMUS+ JOINT MASTER DEGREES & CAPACITY BUILDING 
 bisherige EU-DRITTSTAATENKOOPERATION  

(Tempus National Contact Point, Erasmus Mundus National Structure) 

 AUSTRIA MUNDUS+ 
 JEAN MONNET 

 

Elmar Harringer 

Tel.: +43 1 534 08 -641  
im Büro erreichbar: Mo – Mi, Fr 
E-Mail: elmar.harringer@oead.at  

 ERASMUS+ PERSONALMOBILITÄT: Lehrende, allgemeines Hochschulpersonal 
 ERASMUS+ Mittel für die Organisation der Mobilität (OM) 
 ERASMUS+ CHARTER FOR HIGHER EDUCATION (ECHE) 
 Datenbanken: Personal Online, E+ Link, Mobility Tool 

 

Juhani Kylander 

Tel.: +43 1 534 08 -642  
im Büro erreichbar: Mo – Fr 
E-Mail: juhani.kylander@oead.at  

 ERASMUS+ Studienaufenthalte Hochschule (SMS) 
 Datenbanken: Erasmus Students Online, Mobility Tool 
 Statistiken, Anfragen 

 

Mateo Moncayo 

Tel.: +43 1 534 08 -644  
im Büro erreichbar: Mo – Do 
E-Mail: mateo.moncayo@oead.at  

 ERASMUS+ STRATEGISCHE PARTNERSCHAFTEN 
 ERASMUS INTENSIVPROGRAMME (IP) 
 ERASMUS+ PERSONALMOBILITÄT: Lehrende, allgemeines Hochschulpersonal 
 ERASMUS+ Mittel für die Organisation der Mobilität (OM) 

 Mag. Sabine Müller 

Tel.: +43 1 534 08 -646  
im Büro erreichbar: Mo – Fr 
E-Mail: sabine.mueller@oead.at  

 ERASMUS+ PRAKTIKA Hochschulbereich (SMT) 
 Datenbanken: Erasmus Students Online 
 ERASMUS+ KNOWLEDGE ALLIANCES  
 AUSTRIA MUNDUS+ 
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